

Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Salerno



Bilancio Preventivo 2023

CONTO PREVENTIVO FINANZIARIO 2023

| PARTE I | ENTRATE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | | | |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| | | CODICE | DESCRIZIONE | Residui anno 2022 | Previsioni definitive 2022 | Variazioni in aumento | Variazioni in diminuzione | Previsioni di competenza 2023 | Previsioni di cassa 2023 |
| | FONDO CASSA AL 31/12 ANNO PRECEDENTE | | | | 489.217,60 | | | 467.785,72 | 467.785,72 |
| 1 | TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | | | | | | | | |
| 1.1 | ENTRATE CONTRIBUTIVE | | | | | | | | |
| 1.1.1 | Tasse annuali | 0,00 | 570.000,00 | | | 30.000,00 | | 540.000,00 | 540.000,00 |
| | Tasse a ruolo dal 2010 al 2022 - Salerno | 0,00 | 65.000,00 | | | | | 65.000,00 | 65.000,00 |
| | Tasse a ruolo altre province | 0,00 | 10.000,00 | | | | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 1.1.2 | Tasse nuove iscrizioni Avvocati/Cassazionisti | 0,00 | 30.000,00 | | | | | 30.000,00 | 30.000,00 |
| 1.1.3 | Tasse Praticanti nuove iscrizioni e anni precedenti | 0,00 | 50.000,00 | | | | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| | TOTALE ENTRATE CONTRIBUTIVE | 0,00 | 725.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 695.000,00 | 695.000,00 |
| 1.2 | ENTRATE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI | | | | | | | | |
| 1.2.1 | Diritti per rilascio tessere | 0,00 | 8.000,00 | | | | 1.000,00 | 7.000,00 | 7.000,00 |
| 1.2.2 | Diritti per rilascio certificati e varie | 0,00 | 500,00 | | | | | 500,00 | 500,00 |
| 1.2.3 | Tasse su pareri | 0,00 | 13.000,00 | | | | | 13.000,00 | 13.000,00 |
| 1.2.4 | Organismo di mediazione dell'Ordine di Salerno | 0,00 | 3.000,00 | | | | | 3.000,00 | 3.000,00 |
| | TOTALE ENTRATE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI | 0,00 | 24.500,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 23.500,00 | 23.500,00 |
| 1.3 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | | | | | | | |
| 1.3.1 | Interessi attivi su mutui, depositi e conti correnti | 0,00 | 2.000,00 | | | | 500,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 1.3.2 | Entr.non class.in altre voci/Interessi da inv. finanziario | 0,00 | 500,00 | | | | | 500,00 | 500,00 |
| | TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | 0,00 | 2.500,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 1.4 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | | | | | | | |
| 1.4.1 | Aggio su contributo C.N.F. | 0,00 | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 |
| | TOT. ENTRATE NON CLASSIF. IN ALTRE VOCI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE TITOLO I | 0,00 | 752.000,00 | 0,00 | 0,00 | 31.500,00 | 0,00 | 720.500,00 | 720.500,00 |
| 3 | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | | | |
| 3.1 | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | | | |
| 3.1.1 | Contributi opera "Clemente Mauro" | 0,00 | 4.000,00 | | | | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 3.1.2 | Ritenute fiscali | 0,00 | 35.000,00 | | | | | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 3.1.3 | Ritenute previdenziali | 0,00 | 10.000,00 | | | | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 3.1.4 | Irpef su compensi a terzi | 0,00 | 11.000,00 | | | | | 11.000,00 | 11.000,00 |
| 3.1.5 | Contributo Cassa x emergenza covid 19 | 0,00 | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 3.1.6 | Gestione informatizzazione e varie | 0,00 | 6.000,00 | | | | | 6.000,00 | 6.000,00 |
| 3.1.7 | Consiglio di disciplina | 0,00 | 18.000,00 | | | | | 18.000,00 | 18.000,00 |
| | TOT. ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | TOTALE TITOLO III | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | RIEPILOGO COMPLESSIVO DEI TITOLI | | | | | | | | |
| | TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 0,00 | 752.000,00 | 0,00 | 0,00 | 31.500,00 | 0,00 | 720.500,00 | 720.500,00 |
| | TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE | 0,00 | 836.000,00 | 0,00 | 0,00 | 31.500,00 | 0,00 | 804.500,00 | 804.500,00 |
| | TOT. GENERALE INCLUSO AVANZO PRECEDENTE | 0,00 | 1.325.217,60 | 0,00 | 0,00 | 31.500,00 | 0,00 | 1.272.285,72 | 1.272.285,72 |

CONTO PREVENTIVO FINANZIARIO 2023

| PARTE II CODICE | USCITE DESCRIZIONE | GESTIONE DI COMPETENZA | | | | | |
|--------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|------------------------------|----------------------------------|-----------------------------|
| | | Residui anno 2022 | Previsioni definitive 2022 | Variazioni in aumento | Variazioni in diminuzione | Previsioni di competenza 2023 | Previsioni di cassa 2023 |
| 1 | TITOLO I - USCITE CORRENTI | | | | | | |
| 1.1 | USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | | | | | | |
| 1.1.1 | Rimborsi spese anticipate ai componenti consiglio | 0,00 | 3.000,00 | | | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 1.1.2 | Spese per il Consiglio di disciplina | 0,00 | 19.800,00 | | 1.800,00 | 18.000,00 | 18.000,00 |
| | TOTALE USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 0,00 | 22.800,00 | 0,00 | 1.800,00 | 21.000,00 | 21.000,00 |
| 1.2 | ONERI PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | | | | | | |
| 1.2.1 | Stipendi fissi al personale | 0,00 | 104.785,75 | | 14.785,75 | 90.000,00 | 90.000,00 |
| 1.2.2 | Costo lavoro interinale | 0,00 | 37.000,00 | | 7.275,00 | 29.725,00 | 29.725,00 |
| 1.2.4 | Fondo ex Art.30 Compenso lavoro straordinario | 0,00 | 10.560,00 | 1.079,00 | | 11.639,00 | 11.639,00 |
| 1.2.5 | Oneri fiscali e previdenziali a carico Ente | 0,00 | 42.708,62 | | | 42.708,62 | 42.708,62 |
| 1.2.6 | Incentivazione dipendenti | 0,00 | 82.248,36 | | 27.415,36 | 54.833,00 | 54.833,00 |
| 1.2.7 | accantonamento TFR dipendenti | 0,00 | 10.000,00 | | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 1.2.8 | Polizza Generali per il T.F.R. | 0,00 | 4.249,00 | | | 4.249,00 | 4.249,00 |
| | TOT. ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' | 0,00 | 291.551,73 | 1.079,00 | 49.476,11 | 243.154,62 | 243.154,62 |
| 1.3 | USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | | | | | | |
| 1.3.1 | Abbonamenti a riviste ed acquisto testi giuridici e altro | 0,00 | 3.500,00 | | | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 1.3.2 | Spese di rappresentanza (omaggio agenda legale iscritti, etc.) | 0,00 | 42.000,00 | 13.100,00 | | 55.100,00 | 55.100,00 |
| 1.3.3 | Spese per servizi di segreteria | 0,00 | 19.000,00 | | | 19.000,00 | 19.000,00 |
| 1.3.4 | Spese per studi, indagini, rilevazioni e consulenze | 0,00 | 35.000,00 | | | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 1.3.5 | Spese per servizi di informatizzazione | 0,00 | 84.000,00 | | | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | TOT. USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | 0,00 | 183.500,00 | 13.100,00 | 0,00 | 196.600,00 | 196.600,00 |
| 1.4 | USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | | | | | | |
| 1.4.1 | Canoni di locazione (locale di Fisciano) | 0,00 | 5.000,00 | | | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 1.4.2 | Rimborso spese locali COA | 0,00 | 30.000,00 | | 5.000,00 | 25.000,00 | 25.000,00 |
| 1.4.3 | Servizi telefonici/elettrici | 0,00 | 1.500,00 | | 500,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 1.4.4 | Servizi postali | 0,00 | 3.000,00 | | 1.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 1.4.5 | Stampati e cancelleria | 0,00 | 8.000,00 | | 3.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 1.4.6 | Manutenzione e riparazione locali ed impianti | 0,00 | 10.000,00 | | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | 0,00 | 57.500,00 | 0,00 | 9.500,00 | 48.000,00 | 48.000,00 |
| 1.5 | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | | | | | | |
| 1.5.1 | Contributi CNF | 0,00 | 142.100,00 | | | 142.100,00 | 142.100,00 |
| 1.5.2 | Spese per Convegni, formazione professionale Avv. | 0,00 | 7.000,00 | | | 7.000,00 | 7.000,00 |
| 1.5.3 | Servizi di comunicazione | 0,00 | 500,00 | | | 500,00 | 500,00 |
| 1.5.4 | Spese pubblicitarie istituzionali | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 |
| 1.5.5 | Stampa per la categoria | 0,00 | 500,00 | | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.5.6 | Organismo di mediazione dell'Ordine di Salerno | 0,00 | 800,00 | | | 800,00 | 800,00 |
| | TOT. USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | 0,00 | 150.900,00 | 0,00 | 500,00 | 150.400,00 | 150.400,00 |
| 1.6 | ONERI FINANZIARI | | | | | | |
| 1.6.1 | Spese e commissioni bancarie | 0,00 | 2.000,00 | | | 2.000,00 | 2.000,00 |
| | TOTALE ONERI FINANZIARI | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 1.7 | ONERI TRIBUTARI | | | | | | |
| 1.7.1 | Imposte tasse e tributi vari | 0,00 | 15.765,76 | | | 15.765,76 | 15.765,76 |
| | TOTALE ONERI TRIBUTARI | 0,00 | 15.765,76 | 0,00 | 0,00 | 15.765,76 | 15.765,76 |
| 1.8 | POSTE CORRETT.E COMPENSAT.DI ENTRATE CORRENTI | | | | | | |
| 1.8.1 | Rimborsi ad iscritti ed eredi | 0,00 | 100,00 | | | 100,00 | 100,00 |

CONTO PREVENTIVO FINANZIARIO 2023

| CODICE | DESCRIZIONE | Residui anno 2022 | Previsioni definitive 2022 | Variazioni in aumento | Variazioni in diminuzione | Previsioni di competenza 2023 | Previsioni di cassa 2023 |
|--------|----------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| | TOT. POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1.9 | USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | | | | | |
| 1.9.1 | Spese varie | 0,00 | 4.000,00 | | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 1.9.2 | Adesioni organismi nazionali/internazionali | 0,00 | 3.000,00 | | | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 1.9.3 | Adesione Unione Ordini Campania, ass. forense e OCF | 0,00 | 15.000,00 | | | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 1.9.4 | Rimb.ai delegati per congressi/conferenze di valenza nazionale | 0,00 | 20.000,00 | | | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | TOT.USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 0,00 | 42.000,00 | 0,00 | 0,00 | 42.000,00 | 42.000,00 |
| 1.10 | ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI | | | | | | |
| 1.10.1 | Accantonamento al f.do svalutazione crediti | 0,00 | 4.000,00 | | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 1.10.2 | Accantonamento al f.do di riserva emergenza Covid | 0,00 | 5.000,00 | | | 5.000,00 | 5.000,00 |
| | TOT.ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI | 0,00 | 9.000,00 | 0,00 | 0,00 | 9.000,00 | 9.000,00 |
| | TOTALE TITOLO I | 0,00 | 775.117,49 | 14.179,00 | 61.276,11 | 728.020,38 | 728.020,38 |
| 2 | TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | | | | | |
| 2.1 | ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | | | | | | |
| 2.1.1 | Mobili ed arredamento | 0,00 | 20.000,00 | | 15.000,00 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 2.1.2 | Macchine da ufficio/sistema informatico | 0,00 | 5.000,00 | | 2.000,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 2.1.3 | Uscite elettorali | 0,00 | 5.000,00 | 5.000,00 | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | TOT.ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | 0,00 | 30.000,00 | 5.000,00 | 17.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 |
| | TOTALE TITOLO II | 0,00 | 30.000,00 | 5.000,00 | 17.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 |
| 3 | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | | | | | |
| 3.1 | USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | | | | |
| 3.1.1 | Contributi "Opera C. Mauro" | 0,00 | 4.000,00 | | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 3.1.2 | Ritenute fiscali | 0,00 | 35.000,00 | | | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 3.1.3 | Ritenute previdenziali | 0,00 | 10.000,00 | | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 3.1.4 | Irpef su compensi a terzi | 0,00 | 11.000,00 | | | 11.000,00 | 11.000,00 |
| 3.1.5 | Contributo Cassa x emergenza covid 19 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 |
| 3.1.6 | Gestione informatizzazione e varie | 0,00 | 6.000,00 | | | 6.000,00 | 6.000,00 |
| 3.1.7 | Consiglio di disciplina | 0,00 | 18.000,00 | | | 18.000,00 | 18.000,00 |
| | TOT. USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 0,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | TOTALE TITOLO III | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 0,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | RIEPILOGO COMPLESSIVO DEI TITOLI | | | | | | |
| | TITOLO I - USCITE CORRENTI | 0,00 | 775.117,49 | 14.179,00 | 61.276,11 | 728.020,38 | 728.020,38 |
| | TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | 0,00 | 30.000,00 | 5.000,00 | 17.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 |
| | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 0,00 | 84.000,00 | 0,00 | 0,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | TOTALE USCITE COMPLESSIVE | 0,00 | 889.117,49 | 19.179,00 | 78.276,11 | 830.020,38 | 830.020,38 |
| | DIFFERENZA ATTIVO IN ATTESA DESTINAZIONE | | 436.100,11 | | | 442.265,34 | 442.265,34 |
| | TOT. GENERALE INCLUSO ATTIVO PRECEDENTE | 0,00 | 1.325.217,60 | 19.179,00 | 78.276,11 | 1.272.285,72 | 1.272.285,72 |

| CODICE | DESCRIZIONE | Previsioni di | | CODICE | DESCRIZIONE | Previsioni di | |
|---------|--------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|---------|----------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| | | definitive 2022 | competenza 2023 | | | definitive 2022 | competenza 2023 |
| | PROVENTI | | | | COSTI | | |
| 50.1.1 | Tasse annuali | 570.000,00 | 540.000,00 | 70.1.1 | Rimborsi spese anticipate ai componenti consiglio | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 50.1.2 | Tasse a ruolo dal 2010 al 2022 - Salerno | 65.000,00 | 65.000,00 | 70.1.2 | Spese per il Consiglio di disciplina | 19.800,00 | 18.000,00 |
| 50.1.3 | Tasse a ruolo altre province | 10.000,00 | 10.000,00 | 70.1 | TOT.COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 22.800,00 | 21.000,00 |
| 50.1.4 | Tasse nuove iscrizioni Avvocati/Cassazionisti | 30.000,00 | 30.000,00 | 70.2.1 | Stipendi fissi al personale | 104.785,75 | 90.000,00 |
| 50.1.5 | Tasse nuove iscrizioni Praticanti/prat.anni precedenti | 50.000,00 | 50.000,00 | 70.2.2 | Costo lavoro interinale | 37.000,00 | 29.725,00 |
| 50.1 | TOT. CONTRIBUTI A CARICO ISCRITTI | 725.000,00 | 695.000,00 | 70.2.3 | Fondo ex Art.30 Compenso lavoro straordinario | 10.560,00 | 11.639,00 |
| 50.3.1 | Diritti per rilascio tessere | 8.000,00 | 7.000,00 | 70.2.4 | Oneri fiscali e previdenziali a carico Ente | 42.708,62 | 42.708,62 |
| 50.3.2 | Diritti per rilascio certificati, servizi biblioteca e varie | 500,00 | 500,00 | 70.2.5 | Incentivazione dipendenti | 82.248,36 | 54.833,00 |
| 50.3.3 | Tasse su pareri | 13.000,00 | 13.000,00 | 70.2.6 | Concorso pubblico per personale dipendente | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 50.3.4 | Organismo di mediazione dell'Ordine di Salerno | 3.000,00 | 3.000,00 | 70.2.7 | Polizza INA per il T.F.R. | 4.249,00 | 4.249,00 |
| 50.3 | TOT. PARTECIPAZIONE A PARTICOLARI GESTIONI | 24.500,00 | 23.500,00 | 70.2 | TOT.ONERI PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | 291.551,73 | 243.154,62 |
| 50.9.1 | Interessi attivi su mutui, depositi e conti correnti | 2.000,00 | 1.500,00 | 70.3.1 | Abbonamenti a riviste ed acquisto testi giuridici | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 50.9.2 | Entr.non class.in altre voci/Interessi da inv. finanziario | 500,00 | 500,00 | 70.3.2 | Spese di rappresentanza | 42.000,00 | 55.100,00 |
| 50.9 | TOT. REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | 2.500,00 | 2.000,00 | 70.3.3 | Spese di segreteria | 19.000,00 | 19.000,00 |
| 50.10.1 | Recuperi e rimborsi | 0,00 | 0,00 | 70.3.4 | Spese per studi, indagini e rilevazioni | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 50.10 | TOT. POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | 0,00 | 0,00 | 70.3.5 | Spese di gestione informatizzazione | 84.000,00 | 84.000,00 |
| 50.11.1 | Aggio su contributo CNF | 0,00 | 0,00 | 70.3 | TOT. ACQUISTO BENI E SERVIZI | 183.500,00 | 196.600,00 |
| 50.11 | TOT. PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 0,00 | 0,00 | 70.4.1 | Canoni di locazione (locale di Fisciano) | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 50 | PROVENTI GESTIONE CORRENTE | € 752.000,00 | € 720.500,00 | 70.4.2 | Utenze da rimborsare al Comune di Salerno | 30.000,00 | 25.000,00 |
| | TOTALE PROVENTI | € 752.000,00 | € 720.500,00 | 70.4.3 | Servizi telefonici/elettrici | 1.500,00 | 1.000,00 |
| | | | | 70.4.4 | Servizi postali | 3.000,00 | 2.000,00 |
| | | | | 70.4.5 | Stampati e cancelleria | 8.000,00 | 5.000,00 |
| | | | | 70.4.6 | Manutenzione e riparazione locali ed impianti | 10.000,00 | 10.000,00 |
| | | | | 70.4 | TOT. FUNZIONAMENTO UFFICI | 57.500,00 | 48.000,00 |
| | | | | 70.5.1 | Contributi CNF | 142.100,00 | 142.100,00 |
| | | | | 70.5.2 | Spese per Convegni, formazione professionale Avv. | 7.000,00 | 7.000,00 |
| | | | | 70.5.3 | Servizi di comunicazione e stampa | 500,00 | 500,00 |
| | | | | 70.5.4 | Spese pubblicitarie istituzionali | 0,00 | 0,00 |
| | | | | 70.5.5 | Stampa per la categoria ("La Giustizia"e"Bollett.Consiglio") | 500,00 | 0,00 |
| | | | | 70.5.6 | Organismo di mediazione dell'Ordine di Salerno | 800,00 | 800,00 |
| | | | | 70.5 | TOT. PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | 150.900,00 | 150.400,00 |
| | | | | 70.7.1 | Spese e commissioni bancarie | 2.000,00 | 2.000,00 |
| | | | | 70.7 | TOT. ONERI FINANZIARI | 2.000,00 | 2.000,00 |
| | | | | 70.8.1 | Imposte tasse e tributi vari | 15.765,76 | 15.765,76 |
| | | | | 70.8 | TOT. ONERI TRIBUTARI | 15.765,76 | 15.765,76 |
| | | | | 70.9.1 | Rimborsi ad iscritti ed eredi | 100,00 | 100,00 |
| | | | | 70.9 | TOT. POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE | 100,00 | 100,00 |
| | | | | 70.10.1 | Spese varie | 4.000,00 | 4.000,00 |
| | | | | 70.10.2 | Adesioni organismi nazionali/internazionali | 3.000,00 | 3.000,00 |
| | | | | 70.10.3 | Adesione Unione Ordini Campania, ass. forense e OUA | 15.000,00 | 15.000,00 |
| | | | | 70.10.4 | Rimb.ai delegati per congressi/conferenze di valenza nazionale | 20.000,00 | 20.000,00 |
| | | | | 70.10 | TOT. SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 42.000,00 | 42.000,00 |
| | | | | 70.13.1 | Accantonamento al f.do svalutazione crediti | 4.000,00 | 4.000,00 |
| | | | | 70.13.2 | Accantonamento al f.do di riserva per uscite impreviste | 5.000,00 | 5.000,00 |
| | | | | 70.13 | TOT. ACCANTONAMENTI F.DI RISCHI ED ONERI | 9.000,00 | 9.000,00 |
| | | | | 70 | TOTALE COSTI CORRENTI | € 775.117,49 | € 728.020,38 |
| | | | | 80.2.1 | Ammortamenti Mobili ed arredamento | 3.385,62 | 3.385,62 |
| | | | | 80.2.2 | Ammortamenti Macchine da ufficio/sistema informatico | 2.879,52 | 2.879,52 |
| | | | | 80.2.3 | Uscite elettorali | 5.000,00 | 0,00 |
| | | | | 80.2 | TOTALE COSTI DIVERSI | € 11.265,14 | € 6.265,14 |
| | | | | | TOTALE COSTI | € 786.382,63 | € 734.285,52 |
| | | | | | AVANZO ECONOMICO anno 2022/2023 | -€ 34.382,63 | -€ 13.785,52 |
| | TOTALI A PAREGGIO | € 752.000,00 | € 720.500,00 | | TOTALI A PAREGGIO | € 752.000,00 | € 720.500,00 |

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

| CODICE | DESCRIZIONE | Competenza 2022 | Cassa 2022 | Competenza 2023 | Cassa 2023 |
|--------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | ENTRATE | | | | |
| 1.1 | ENTRATE CONTRIBUTIVE A A CARICO ISCRITTI | 725.000,00 | 725.000,00 | 695.000,00 | 695.000,00 |
| 1.2 | ENTRATE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI | 24.500,00 | 24.500,00 | 23.500,00 | 23.500,00 |
| 1.3 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 1.4 | POSTE CORRETT.E COMPENSAT.DI USCITE CORRENTI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.5 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | A) TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 752.000,00 | 752.000,00 | 720.500,00 | 720.500,00 |
| | C) TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 84.000,00 | 84.000,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE | 836.000,00 | 836.000,00 | 804.500,00 | 804.500,00 |
| | FONDO CASSA AL 31/12 ANNO PRECEDENTE | 489.217,60 | 489.217,60 | 467.785,72 | 467.785,72 |
| | TOTALI A PAREGGIO | 1.325.217,60 | 1.325.217,60 | 1.272.285,72 | 1.272.285,72 |
| | USCITE | | | | |
| 1.1 | USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 22.800,00 | 22.800,00 | 21.000,00 | 21.000,00 |
| 1.2 | ONERI PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | 291.551,73 | 291.551,73 | 243.154,62 | 243.154,62 |
| 1.3 | USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI | 183.500,00 | 183.500,00 | 196.600,00 | 196.600,00 |
| 1.4 | USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | 57.500,00 | 57.500,00 | 48.000,00 | 48.000,00 |
| 1.5 | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | 150.900,00 | 150.900,00 | 150.400,00 | 150.400,00 |
| 1.6 | ONERI FINANZIARI | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 1.7 | ONERI TRIBUTARI | 15.765,76 | 15.765,76 | 15.765,76 | 15.765,76 |
| 1.8 | POSTE CORRET.E COMPENSAT.DI ENTRATE CORRENTI | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| 1.9 | USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 42.000,00 | 42.000,00 | 42.000,00 | 42.000,00 |
| 1.10 | ACCANTONAMENTI A F.DI RISCHI ED ONERI | 9.000,00 | 9.000,00 | 9.000,00 | 9.000,00 |
| | A1) TITOLO I - USCITE CORRENTI | 775.117,49 | 775.117,49 | 728.020,38 | 728.020,38 |
| | B1) TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | 30.000,00 | 30.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 |
| | C1) TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 84.000,00 | 84.000,00 | 84.000,00 | 84.000,00 |
| | TOTALE USCITE COMPLESSIVE | 889.117,49 | 889.117,49 | 830.020,38 | 830.020,38 |
| | ATTIVO IN ATTESA DI DESTINAZIONE | 436.100,11 | 436.100,11 | 442.265,34 | 442.265,34 |
| | TOTALI A PAREGGIO | 1.325.217,60 | 1.325.217,60 | 1.272.285,72 | 1.272.285,72 |

| RISULTATI DIFFERENZIALI | Competenza 2022 | Cassa 2022 | Competenza 2023 | Cassa 2023 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|
| SALDO DI PARTE CORRENTE (A-A1) | -23.117,49 | -23.117,49 | -7.520,38 | -7.520,38 |
| SITUAZIONE FINANZIARIA (A-A1-QUOTE IN C/CAPITALE DEBITI FINANZ.IN SCADENZA) | -23.117,49 | -23.117,49 | -7.520,38 | -7.520,38 |
| SALDO MOVIMENTI IN C/ CAPITALE (B-B1) | -30.000,00 | -30.000,00 | -18.000,00 | -18.000,00 |
| INDEBITAMENTO/ACCREDITAMENTO NETTO (A+B-QUOTE IN C/CAPITALE DEBITI FINANZ.IN SCADENZA)-(A1+B1) | -53.117,49 | -53.117,49 | -25.520,38 | -25.520,38 |
| AVANZO/DISAVANZO DI COMPETENZA PREVISTO (A+B+C)-(A1+B1+C1) | -53.117,49 | -53.117,49 | -25.520,38 | -25.520,38 |